Classe VI: 
Manifestations Cinématographiques; Classe 
XIV: Photographie et Cinématographie (Paris: 
Gap, Imprimerie L. Jean, 1938).

10	 Florence Riou, “Le cinéma à l’Exposition 
internationale de 1937: un média au service 
de la recherche scientifique”, 1895. Mille huit 
cent quatre-vingt-quinze 58 (2009), 30-55, 
doi: 10.4000/1895.3956, http://journals.
openedition.org/1895/3956

11	 El martes 29 junio a las 17:30 horas los 
congresistas del RIA son recibidos por el V 
CIAM en el Pabellón de los Tiempos Modernos 
y a las 21 horas realizan una sesión conjunta.